

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag

Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
2018 - 41651 / 3744735	Fiskeripolitisk (FPK)	Kontor 21-11-2018

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger for udkast til revideret bekendtgørelse om tilladelse til fiskeri efter muslinger og østers herunder om overdragelige fartøjstilladelsesandele

Bekendtgørelsens indhold

Bekendtgørelsen regulerer muslinge- og østersfiskeri, herunder også overdragelige fartøjstilladelsesandele (FTA). Fiskeri efter muslinger og østers i Danmark kræver en fartøjstilladelsesandel. I den gældende bekendtgørelse må der højst placeres 2 muslinge-FTA og 2 østers-FTA på hver fartøj, og hver person må højst være ejer eller medejer af 2 fartøjer. Som følge heraf, må hver person højst være ejer eller medejer af 4 muslinge-FTA og 4 østers-FTA.

Med ændringen af bekendtgørelsen reduceres disse lofter for ejerskab til 3 af hver FTA. Derudover indføres bestemmelse om, at såfremt en person ejer mere end 1 % af den samlede danske IOK-kvoté eller 4 % af den samlede danske FKA kvoté, jf. reguleringsbekendtgørelsen¹, må vedkommende ikke være ejer eller medejer af FTA'er.

Fiskere der med ændringen af lofterne ejere FTA, IOK eller FKA over lofterne, skal afhænde tilstrækkelige andele til at bringe sig under lofterne. Afhænder fiskerne ikke selv tilstrækkelig med andele, bliver andele inddraget.

Administrative konsekvenser

I forbindelse med afhændelse af andele, skal der indsendes overdragelseskemaer til Fiskeristyrelsen. Der vil i den forbindelse være

¹ [Bekendtgørelse nr. 1604 af 19. december 2017 om regulering af fiskeriet i 2014-2020](#)

administrative omkostninger forbundet med udfyldelse og indsendelse af skemaer.

Der kan på nuværende tidspunkt ikke siges noget om, hvilke andele de enkelte fiskere vil afhænde (FTA eller IOK/FKA), eller i hvilket tempo der afhændes andele. FTA'er kan afhændes i $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{2}$ og hele andele. Det er derfor ikke muligt at kvantificere de administrative konsekvenser yderligere.

Skatter, afgifter, subsidier m.v.

Der er ingen ændringer i skatter, afgifter subsidier m.v. som følge af ændringen af bekendtgørelsen.

Øvrige efterlevelsedomkostninger

Ved afhændelse af licenser vil sælger blive begrænset i sin forretning i forhold til gældende regler. Afhændelse af licenser vil ske på det frie marked, og vil afhænge af salgs-/købspriser. Der indføres en overgangsperiode, hvor sælger har mulighed for at tilpasse sig de nye vilkår, og tabet vil derfor være mindre end ved et krav om straks-afhændelse.

Der henvises til udredning nr. 2018/14 om *Økonomisk udredning af fiskeriet efter blåmuslinger og østers i Limfjorden i relation til justering af kvotekonzentrationsloftet* udarbejdet af Institut for Fødevarer- og Ressourceøkonomi ved Københavns Universitet.

Adfærdsvirkninger

Der er ingen adfærdsvirkninger som følge af ændringen af bekendtgørelsen.

BNP

Der er ingen påvirkninger af BNP som følge af ændringen af bekendtgørelsen.